



JOSÉ E. ANRIA MARIÑAS

Residencial Linda Vista, Casa # 7

Tel: 230-0884 – Cel. 6679-5228

Email: janriam@gmail.com

Objetivo

Contribuir a la consecución de los objetivos de la empresa, mediante la aplicación de los conocimientos adquiridos a través de la formación académica y la experiencia lograda dentro del campo en los diferentes cargos desempeñados.

Formación Académica

- Universidad Santa María la Antigua, Ingeniero Civil , Panamá – 2005
- Universidad Santa María la Antigua, primer Módulo – Maestría Administración de Construcción, Panamá – 2005.

Formación Complementaria

- Curso de Auditor Interno del Sistema de Gestión de Calidad, IBERCALIDAD INGENIEROS S.A., Panamá – 2007.
- Seminario de Software – Primavera, Control de Proyectos., Ing. Cesar Pinzón, Panamá – 2007
- Curso de AutoCad – Nivel Básico, Universidad Tecnológica de Panamá, Panamá – 2006

Experiencia Laboral

PLOTOSA - COORDINADOR DE PROYECTO

oct.2005 – oct.2008

- Presupuesto: cuantificar cantidades y presupuestarlos.
- Preparar y documentar licitaciones.
- Supervisión e inspeccionar proyectos de carretera y edificación
- Supervisión y revisión de subcontratistas
- Realización y seguimientos de cuenta de proyecto
- Realizar y coordinar alquileres de equipos
- Coordinar correspondencia de proyectos



ESTRUCTURA NACIONALES, S.A. - INGENIERO DE PROYECTO (Megápolis) nov.2008 – may.2010

- Coordinación con subcontratista para el avance del proyecto.
- Realizar y aprobar cuentas de subcontratista.
- Supervisar producción del proyecto.
- Controlar costos vs presupuesto
- Dar seguimiento a capataces y subcontratista para avance del proyecto
- Coordinar programación de concreto para losa y elementos verticales.
- Coordinación de pedido de materiales y equipo
- Informes mensuales de acero, concreto y postensado.

CORPORACION HOTELERA DOVAL - GERENTE DE PROYECTO (Hotel Fontanella).

Jun.2010 – may.2012

- Coordinación general de avance del proyecto
- Realizar programación de avance para el desarrollo del proyecto
- Controlar costos vs presupuesto
- Dar seguimiento a ingeniero encargado del proyecto
- Coordinar programación de concreto para losa y elementos verticales.
- Coordinación de pedido de materiales y equipo
- Informes de avance y producción del proyecto
- Coordinar y aprobar equipos, materiales y acabados para el Proyecto.

GRUPO LOS PUEBLOS - GERENTE DE PROYECTO (6ta ETAPA ALBROOK MALL)

jun.2012 – nov.2013

- Presupuesto inicial para financiamiento del banco
- Cronograma de actividades
- Coordinación de avance de obra vs cronograma
- Solicitar y coordinar contratistas y materiales para avance de obra
- Supervisar actividades de contratistas y control de calidad.
- Informes de avance y producción del proyecto
- Coordinar la aprobación de acabados para el proyecto.
- Entrega final completa del proyecto



CONSORCIO HPC – PANAMA – COORDINADOR RESIDENTE – FRENTE RESTAURANTE (CENTRO DE CONVENCIONES AMADOR) **dic.2013 – mar.2014**

- Coordinar con gerente general del proyecto avance de frente restaurante
- Supervisar cronograma de actividades
- Coordinación de avance de obra vs cronograma
- Solicitar y coordinar sub-contratistas y materiales para avance de obra
- Informe de vaciados, bitácoras, informes diarios de avance
- Entrega final completa del frente restaurante

MAXIA LATAM - GERENTE DE CONSTRUCCIÓN (PROYECTO TELE-RADIOLOGÍA) desde mar.2014

- Coordinar con los ingenieros y arquitectos los avance de trabajo
- Supervisar cronograma de actividades
- Coordinación de avance de obra vs cronograma
- Solicitar y coordinar sub-contratistas y materiales para avance de obra
- Controlar costos vs presupuesto
- Informe de vaciados, bitácoras, informes diarios de avance
- Supervisión y verificación de acabados y estructura